
UZASADNIENIE 
 
 

.  
Mocą uchwały Nr 84/2020 Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa 

Zachodniopomorskiego poprzez sport 2020 w ramach otwartego konkursu ofert wszczęto 

powstępowanie konkursowe w ww. sprawie. 

W toku czynności związanych z rozpoznawaniem złożonych ofert na realizację zadania 

publicznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzony został stan zagrożenia 

epidemiologicznego wirusem SARS-CoV-2 (zwanym CONVID-19). W konsekwencji powyższego na 

terenie całego kraju podjęte zostały restrykcyjne działania związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem wirusa. Powyższe działania już w chwili podejmowania niniejszej 

uchwały wpłynęły w sposób bezpośredni na każdą sferę życia społecznego oraz gospodarczego 

obywateli Polski. Powyższe powoduje, iż każdy dzień trwania epidemii stanowi zagrożenie także dla 

możliwości realizacji celów publicznych związanych z realizacją zadań należących do właściwości 

samorządu województwa, a sytuacja finansowa, gospodarcza jak i osobowa podmiotów które 

przystąpiły do konkursu ulega zmianie w sposób mogący zagrozić realizacji przyjętych na siebie w 

ramach konkursu zobowiązań.  

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego wskazuje, iż drastyczna zmiana sytuacji finansowej oraz 

osobowej podmiotów przystępujących do konkursu, będąca skutkiem trwającej pandemii, ma 

wymierny wpływ na obiektywną możliwość realizacji umów, które byłyby zawarte w wyniku 

rozstrzygnięcia konkursu ofert. Podkreślenia bowiem wymaga, iż ustalanie kondycji finansowej 

podmiotów przystępujących do konkursu stanowi jeden z mierników ewaluacji takich podmiotów i ocen 

złożonych ofert pod kątem zdolności do realizacji zadania publicznego zgodnie z jego celem i na 

zasadach określonych w zawartej umowie. Dodatkowo na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 13 marca 2020 roku w sprawie ogłoszenia na obszarze ze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemiologicznego wprowadzony został zakaz możliwość organizowania zgromadzeń w 

liczbie powyżej 50 osób łącznie z organizatorem oraz osoby działającymi w jego imieniu. Ponadto dnia 

24 marca 2020 roku wydano kolejne Rozporządzenie Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii. Został wydany całkowity 

zakaz organizowania zgromadzeń, w tym sportowych, co powoduje, iż realizacja zleconych zadań 

byłaby niemożliwa do wykonania. 

W związku z powyższym, kierując się zasadą rzetelności i gospodarności w dysponowaniu 

środkami publicznymi, racjonalnym i w pełni uzasadnionym jest uchylenie uchwały w sprawie 

ogłoszenia konkursu ofert bez rozstrzygania postępowania konkursowego. Ogłoszenie nowego 

postępowania w ww. kwestii winno nastąpić dopiero po ustaniu stanu zagrożenia i ustabilizowaniu się 

sytuacji epidemiologicznej oraz społeczno – gospodarczej w kraju a także powstaniu obiektywnej 

nieograniczonej prawnie i faktycznie możliwości realizacji zadań publicznych przez podmioty mogące 

uczestniczyć w konkursie. 

Także też dopiero wówczas Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego będzie w stanie 

obiektywnie ocenić potrzeby i możliwości realizacji zadań województwa zachodniopomorskiego w 



zakresie promocji poprzez sport przez podmioty przystępujące do konkursu oraz zawrzeć umowy na 

realizację zadań. 

 


